
 
SIAI  –  ANEXO XXXVIII

 
COMPROVANTE DE ENVIO DE DADOS/DOCUMENTOS RELATIVOS A DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

 
PRINCIPAIS INFORMAÇÕES SOBRE O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

 
INFORMAÇÕES SOBRE O ORDENADOR DE DESPESAS:

 
DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA ANEXADA:

 

 

 

 

 

 

 

UNIDADE GESTORA:

PROCESSO DE DESPESA:

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

FUNDO DE SAÚDE DE VENHA VER

2038500 / 2024

Dispensa de Licitação

NÚMERO DO RECIBO:

417896

Número do Termo:

Data da Expedição do Termo:

Data da Publicação do Termo:

Fundamento Legal:

Valor Contratado:

Objeto:

000014/2024

23/07/2024 00:00:00

24/07/2024 00:00:00

Lei 14.133/21, art. 75, II

45000,00

Contratação de empresa especializada em serviços médicos do tipo COLONOSCOPIA para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Venha-Ver/RN.

Nome:

CPF:

DAMIR SILVA BEZERRA

10366329464

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

TERMO DE REFERENCIA DISPENSA N.°14-2024.pdf

D89B47E588F38CC871DB0E7720C1631D

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

ATO DE DECLARAÇAO DE DISPENSA N.°14-2024.pdf

7741971E6956C2B5DFE52F2B23704026

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

MAPA DE PREÇOS DISPENSA N.°14-2024.pdf

C80A0876179EA050B22611D77422F130

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

TERMO DE RATIFICAÇAO DISPENSA N.14-2024.pdf

D0781D1D6D2224C8673469327624CD89

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

MINUTA DO CONTRATO DISPENSA N.°14-2024.pdf

1860E0EE65FF562D44E60125987ADBE6

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

PARECER JURIDICO DISPENSA N.°14-2024.pdf

43BA9B0CD65CAB180B377DD0C4883B2C

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

PUBLICAÇAO ATO DE DECLARAÇAO DE DISPENSA N.°14-2024.pdf

09587C0B6A51DA352964B7BB4CFEFE11

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

PUBLICAÇAO TERMO DE RATIFICAÇAO DISPENSA N.14-2024.pdf

9FD03A4FD9FC4FC962A038589B8CDB35

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 690 – Petrópolis. Natal/RN CEP:59.012-360

Diretoria de Informática – DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289



 

 
JUSTIFICATIVA(S):

 
Importante:

 

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

DFD DISPENSA N.°14-2024.pdf

53C43C1E545846167A24461A5D22F125

“Art. 6º São direitos sociais a educação, a saúde, a alimentação, o trabalho, a moradia, o lazer, a segurança, a previdência social, a

proteção à maternidade e à infância, a assistência aos desamparados, na forma desta Constituição. ”

A presente solicitação para Contratação de pessoa jurídica para realização de Colonoscopia  para atender a população carente da zona

rural e urbana do município de Venha-Ver/RN.

O serviço público é uma atividade efetivada pelo Estado ou por quem faça suas vezes, que visa a promoção do bem-estar da população.

Em regra, são desempenhados por funcionários, servidores ou empregados públicos.

A aquisição destes serviços para o município de Venha-Ver/RN, tem como objetivo a melhoria da qualidade da saúde pública para os

munícipes de forma eficiente e de qualidade.

Determinados serviços, como a saúde, são essenciais e indispensáveis. O serviço de assistência à saúde é elevado pela nossa

Constituição da República ao patamar de Direito Social, como apregoa o art. 6º da Constituição.

Serviços médicos de média e alta complexidade: Exames de Colonoscopia (Consulta e exame) com emissão de diagnóstico e indicação

de tratamento.

Este Recibo deverá ser encaminhado à equipe responsável pelo preenchimento do SIAI Fiscal do ano corrente, a fim de que o seu

número seja aposto em campo específico do Anexo XIII do bimestre em que se dê a conclusão do certame licitatório ora informado ao

TCE/RN.

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte

Protocolo de entrega de informações via internet

Número do Recibo:417896

Data e hora do Envio: 07/08/2024 08:50:00

Data e hora da criação deste Documento: 07/08/2024 08:50:12

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 690 – Petrópolis. Natal/RN CEP:59.012-360

Diretoria de Informática – DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289


